
IL SINDACO

Considerato che sono in atto insistenti piogge sul territorio comunale e fenomeni diffusi nell’intera
pedemontana che richiedono una particolare attenzione all’attività della rete idraulica sia principale
che secondaria;

Visto l’avviso di criticità idrogeologica ed idraulica n. 64/2018 emesso oggi alle 14,30 dal Centro
Funzionale Decentrato della Regione del Veneto che conferma la particolare gravità dei fenomeni
nella nostra area e prevede una persistenza, se non peggioramento, per domani lunedì 29 ottobre
2018;

Preso atto che il Prefetto della Provincia di Vicenza, a causa della situazione in atto, ha emanato
l’ordinanza per la chiusura delle scuole pubbliche e private per le giornate di lunedì 29 e martedì 30
ottobre 2018;

Ritenuto di dover attivare la Struttura comunale di protezione civile e in particolare il Centro
Operativo Comunale al fine di coordinare le azioni di prevenzione, monitoraggio e soccorso;

Richiamata l’ordinanza n. 1 del 28/10/2018 ad oggetto “Ordinanza per l’attivazione del centro
operativo comunale (C.O.C)”, con la quale è stata attivata la struttura comunale di protezione civile;

Riscontrato che è necessario modificare il dispositivo della suddetta;

Visti:
la legge 225/1992 e successiva legge di modifica ed integrazione n. 100/2012-
la Circolare del DPC n. 5300 del 13/11/2012-

OGGETTO:ORDINANZA PER L'ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO (C.O.C)

COMUNE DI LUGO DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

Piazza XXV Aprile 28, 36030 Lugo di Vicenza

 Registro Generale n. 22

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 2 DEL 29-10-2018

Pag. 1 di 3

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



il D.P.R. 194/2001;-
l’articolo 108 lettera c) del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112;-
l’artico 54 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;-
la L.R. 11/2001;-
la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 09.11.2012 (pubblicata nella Gazzetta-
Ufficiale n. 27/2013);

ORDINA

l’attivazione temporanea  del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), presso il Comune di Lugo di1)
Vicenza, sede municipale, Piazza XXV Aprile n.28, 36030 Lugo di Vicenza (VI) dalle ore 17 del
giorno 28/10/2018 e per tutta la durata dell’evento fino a cessata necessità, configurato
secondo le funzioni di supporto come attività di competenza riportate;

di individuare quali referenti responsabili delle funzioni i soggetti sotto indicati:2)

F1: TECNICA E DI PIANIFICAZIONE
Referenti:
Responsabile dell’Area: arch. Anna Nicoletta Canale, c/o Ufficio Tecnico Comunale (Tel. 0445-
861372; Cel. 335 1509945);
Responsabile del Centro Intercomunale di Protezione Civile dell’unione Montana Astico: geom.-
Sandonà Loris, c/o Comune di Caltrano (Tel. 0445/892866 INTERNO 2 – 2; Cel. 335 5915476);

F4: VOLONTARIATO
Referente:
Presidente dell’Associazione di Volontariato “Protezione Civile di Lugo di Vicenza El Castelo”:-
Dalla Fontana Simone, c/o Sede Protezione Civile sita in via Matteotti n. 28 – 36030 Lugo di
Vicenza (VI) (Tel. 0445 325357 - Cel. 338 3803313);

F10: STRUTTURE OPERATIVE LOCALI E VIABILITA'
Referente:
Referente: Comando Polizia Locate Nord Est Vicentino-

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro-
30 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni;
che la persona responsabile del procedimento intercomunale, ai sensi della legge 7 agosto-
1990 n. 241, è geom. Loris Sandonà, (Responsabile del Centro Intercomunale di Protezione
Civile dell’unione Montana Astico, c/o Comune di Caltrano - Tel. 0445/892866 INTERNO 2 – 2;
Cel. 335 5915476);

Pag. 2 di 3

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



che la persona responsabile del procedimento comunale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n.-
241, è l’arch. Anna Nicoletta Canale, (Responsabile dell’Area Tecnica) - Tel. 0445 861372; Cel.
335 1509945);

DISPONE

di provvedere ad informare i seguenti Enti:
Prefettura di Vicenza: protocollo.prefvi@pec.interno.it-
Regione Veneto: protezione.civile@regione.veneto.it --
protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it
Provincia di Vicenza: protezione.civile@provincia.vicenza.it --
provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
Centro Intercomunale di Protezione Civile dell’unione Montana Astico, c/o Comune di-
Caltrano: comune.caltrano.vi@pecveneto.it
Comando Polizia Locale NEVi: info@polizialocalenevi.it-

Lugo di Vicenza, 29-10-2018

IL SINDACO
(Dr. Robertino Cappozzo)

  (firmato digitalmente)

Parere tecnico ai sensi art. 11, comma 3, lett. g) del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e
servizi: favorevole

Lugo di Vicenza, 29-10-18                         

                                                                                                                                Il Responsabile di Area
                                                                                                                           Canale Anna Nicoletta           
(firmato digitalmente)

Pag. 3 di 3

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

mailto:protocollo.prefvi@pec.interno.it
mailto:protezione.civile@regione.veneto.it
mailto:protezione.civile@provincia.vicenza.it
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:info@polizialocalenevi.it

